3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2023                                                                                                           № 114
п. Восточный
О разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Восточное сельское поселение» применительно к территории вне границ населенных пунктов, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 30.01.2014 №19
В целях создания условий для устойчивого развития территории Восточного сельского поселения, сохранения окружающей среды,  привлечения инвестиций, обеспечения прав и законных интересов физических                          и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков                        и объектов капитального строительства, в целях приведения в соответствие карты градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования «Восточное сельское поселение» применительно к территории вне границ населенных пунктов, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 30.01.2014 №19 с данными картографической основы материалов генерального плана муниципального образования «Восточное сельское поселение», утвержденного решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 19.09.2010 №48, на основании Федерального закона                            от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протокола рабочей встречи                       с Камышловской межрайонной прокуратурой от 30.06.2023, протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке Восточного сельского поселения от 07.08.2023 №3, руководствуясь статьёй 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Приступить к разработке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Восточное сельское поселение» применительно к территории вне границ населенных пунктов, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 30.01.2014 №19.

2.Предложения заинтересованных лиц и организаций в отношении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Восточное сельское поселение» применительно к территории вне границ населенных пунктов, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 30.01.2014 №19 направляются в письменном виде в адрес администрации Восточного сельского поселения: 624838, Свердловская область, Камышловский район,                    п. Восточный, ул. Комарова,19 или по адресу электронной почты vostoch.sel.pos@mail.ru.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://vostochnoesp.ru/) и опубликовать в газете «Камышловские известия».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на ведущего специалиста по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко Ирину Викторовну.
И.о. главы администрации
Восточного сельского поселения                                                    О.Л. Патрушева